

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000170187

SÉRIE 1



Identificação do emitente
RPV DA AMAZONIA LTDA
 NHAMUNDA, 567
 PRACA 14 DE JANEIRO Cep:69020-190
 MANAUS/AM
 Fone: 9232116201

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0-ENTRADA
1-SAÍDAN. 000170187
SÉRIE 1
FOLHA 01/02**CHAVE DE ACESSO DA NF-E**

1321 0305 4379 5900 0102 5500 1000 1701 8710 0560 5690

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AutorizadaNATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS MERC. ST/ VENDA DE MERCADORIASPROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
113211698801783 12/03/2021 11:16:39-04:00INSCRIÇÃO ESTADUAL
041749421

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
05.437.959/0001-02**DESTINATÁRIO/REMETENTE**NOME/RAZÃO SOCIAL
J0097Q - JOSE RICARDO WENDLINGENDEREÇO
AV. CARVALHO LEAL, 1336MUNICÍPIO
MANAUSFONE/FAX
9233022126UF
AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF
186.600.372-00BAIRRO/DISTRITO
CACHOEIRINHACEP
69065-001

DATA DE EMISSÃO

12/03/2021

DATA ENTRADA/SAÍDA

12/03/2021

HORA ENTRADA/SAÍDA

11:16:00

FATURA

001
11/04/2021
463,97**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
237,09	42,68	0,00	0,00	463,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				463,97

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1-DEST/REM				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VUNITARIO	VTOTAL	BC.ICMS	VICMS	VIP1	A.ICMS	A.IPI
0570018	FITA AIDES. 5802 45X45 MTS TRANSP	59061000	060	5405	UN	2,00	3,620000	7,24	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
0570224	FITA EMP. 2564 45X50 PAPEL CREPADO	48114110	000	5102	UN	1,00	14,700000	14,70	14,70	2,65	0,00	18,00%	0,00%
0570048	FITA FIXA FORTE 24M X2M EXTREME 3M REF:250	35061090	000	5102	UN	2,00	21,260000	42,52	42,52	7,65	0,00	18,00%	0,00%
0230226	CANETA LUMI COLOR REF:200SL AM	96081000	000	5102	UN	3,00	1,790000	5,37	5,37	0,97	0,00	18,00%	0,00%
0230226A	CANETA LUMI COLOR REF:200SL AZ	96082000	000	5102	UN	2,00	1,790000	3,58	3,58	0,64	0,00	18,00%	0,00%
0230226LJ	CANETA LUMI COLOR REF:200SL LJ	96082000	000	5102	UN	2,00	1,790000	3,58	3,58	0,65	0,00	18,00%	0,00%
0230226V	CANETA LUMI COLOR REF:200SL VD	96082000	000	5102	UN	2,00	1,790000	3,58	3,58	0,64	0,00	18,00%	0,00%
0230226R	CANETA LUMI COLOR REF:200SL RO	96082000	000	5102	UN	1,00	1,790000	1,79	1,79	0,32	0,00	18,00%	0,00%
0230003P	CANETA BIC CRISTAL PRETA	96081000	020	5102	UN	5,00	0,610000	3,05	1,19	0,22	0,00	18,00%	0,00%
0230003V	CANETA BIC CRISTAL VERMELHA	96081000	020	5102	UN	5,00	0,610000	3,05	1,18	0,21	0,00	18,00%	0,00%
0221893	CAD. ESP. UNIV CD DREAM 1M 80FLS	48202000	060	5405	UN	5,00	8,930000	44,65	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
0020360	AGENDA 2021 ESP. D- MASC M4	48201000	060	5405	UN	1,00	8,400000	8,40	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
0020571	AGENDA 2021 COST NAPOLI M5	48201000	060	5405	UN	1,00	13,860000	13,86	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
1070048	TONER MAXPRINT HP BLKG CE285A RF:5 610907	84439923	000	5102	UN	2,00	46,200000	92,40	92,40	16,63	0,00	18,00%	0,00%
0880653	PASTA ARQ. MORTO PRATICO AZ ALAPLAS T	39261000	000	5102	UN	10,00	3,360000	33,60	33,60	6,05	0,00	18,00%	0,00%
0880653VM	PASTA ARQ. MORTO PRATICO VM ALAPLAS	39261000	000	5102	UN	10,00	3,360000	33,60	33,60	6,05	0,00	18,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Protocolo: 113211698801783

Vendedor: 1 VIEIRA - Numero do Documento: ABGX98 Valor Aproximado dos Tributos: R\$
104,11 (22,44%)**RESERVADO AO FISCO**

**MERCADORIA
ENTREGUE**
 Não Aceitamos Devolução





Identificação do emitente
RPV DA AMAZONIA LTDA
NHAMUNDA, 567
PRACA 14 DE JANEIRO Cep:69020-190
MANAUS/AM
Fone: 9232116201

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
N. 000170187
SÉRIE 1
FOLHA 02/02



CHAVE DE ACESSO DA NF-E
1321 0305 4379 5900 0102 5500 1000 1701 8710 0560 5690

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS MERC. ST/ VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
113211698801783 12/03/2021 11:16:39-04:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
041749421

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
05.437.959/0001-02

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD/SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VUNITARIO	VTOTAL	BC.ICMS	VAL.ICMS	VAL.IPI	A.ICMS	A.IPI
0870017	PAPEL REPORT 210X297 A4 75G 500FLS PREMIUM	48025610	060	5405	RE	10,00	14,900000	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

R. P. V. DA AMAZÔNIA LTDA.

C.N.P.J.: 05.437.959/0001-02

Inscrição Estadual NL 04.174.942-1

Rua Nhamundá, 567 - Praça 14 - Manaus - Amazonas

Fones: (92) 3211-6200 / 6202 / 6204 - Fax: (92) 3211-6218

RECIBO

Nº

R\$

463,92

Receb. i de José Ricardo Wendling
emos

a importância de

Quatrocentos e sessenta e três reais

e noventa e sete centavos

referente a Compra de materiais de expediente para
atividades Parlamentar de Deputado Federal

Manaus, 12 de março de 20 21

R. P. V. DA AMAZÔNIA LTDA.

Assinatura



NOTA AUTORIZADA

Sua nota foi registrada e você poderá ganhar prêmios até R\$ 50 mil
Inscreva-se ou acesse sua conta em nfamazonense.sefaz.am.gov.br e confira o regulamento e as datas dos sorteios

Governo do Estado do Amazonas
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: 1321 0305 4379 5900 0102 5500 1000 **Número NF-e:** 170187
1701 8710 0560 5690

Data de Emissão: 12/03/2021 11:16:00-04:00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	170187	12/03/2021 11:16:00-04:00	12/03/2021 11:16:00-04:00	463,97

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.437.959/0001-02	RPV DA AMAZONIA LTDA	041749421	AM

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
186.600.372-00	J0097Q - JOSE RICARDO WENDLING		AM
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	12.1.017 3.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Digest Value da NF-e	
VENDAS MERC. ST/ VENDA DE MERCADORIAS	1 - Saída	Uz32RHZjtW4SFcOZeG1LoJnv9Jo=	

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão BD
Autorização de Uso	113211698801783	12/03/2021 às 11:16:40-04:00	

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
RPV DA AMAZONIA LTDA	RPV DA AMAZONIA

CNPJ

05.437.959/0001-02

Bairro / Distrito

PRACA 14 DE JANEIRO

Município

1302603 - MANAUS

UF

AM

Inscrição Estadual

041749421

Inscrição Municipal**CNAE Fiscal****Endereço**

NHAMUNDA, 567

CEP

69020-190

Telefone

(92)3211-6201

Pais

1058 - BRASIL

Inscrição Estadual do Substituto Tributário**Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS**

1302603

Código de Regime Tributário

3 - Regime Normal

Dados do Destinatário**Nome / Razão Social**

J0097Q - JOSE RICARDO WENDLING

CPF

186.600.372-00

Bairro / Distrito

CACHOEIRINHA

Município

1302603 - MANAUS

UF

AM

Indicador IE02 - Contribuinte isento de
Inscrição no cadastro de
Contribuintes do ICMS**IM****Inscrição Estadual****E-mail****Endereço**

AV. CARVALHO LEAL, 1336

CEP

69065-001

Telefone

(92)3302-2126

Pais

1058 - BRASIL

Inscrição SUFRAMA**Dados dos Produtos e Serviços**

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	FITA ADES. 5802 45X45 MTS TRANSP	2,0000	UN	7,24
2	FITA EMP. 2564 45X50 PAPEL CREPADO	1,0000	UN	14,70
3	FITA FIXA FORTE 24M X2M EXTREME 3M REF:250	2,0000	UN	42,52
4	CANETA LUMI COLOR REF:200SL AM	3,0000	UN	5,37
5	CANETA LUMI COLOR REF:200SL AZ	2,0000	UN	3,58
6	CANETA LUMI COLOR REF:200SL LI	2,0000	UN	3,58

16/03/2021

7	CANETA LUMI COLOR REF:200SL VD	2,0000	UN	3,58
8	CANETA LUMI COLOR REF:200SL RO	1,0000	UN	1,79
9	CANETA BIC CRISTAL PRETA	5,0000	UN	3,05
10	CANETA BIC CRISTAL VERMELHA	5,0000	UN	3,05
11	CAD. ESP. UNIV CD DREAM 1M 80FLS	5,0000	UN	44,65
12	AGENDA 2021 ESP. D+ MASC M4	1,0000	UN	8,40
13	AGENDA 2021 COST NAPOLI M5	1,0000	UN	13,86
14	TONER MAXPRINT HP BLKG CE285A RF:5610907	2,0000	UN	92,40
15	PASTA ARQ. MORTO PRATICO AZ ALAPLAST.	10,0000	UN	33,60
16	PASTA ARQ. MORTO PRATICO VM ALAPLAST.	10,0000	UN	33,60
17	PAPEL REPORT 210X297 A4 75G 500FLS PREMIUM	10,0000	RE	149,00

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
237,09	42,68	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	463,97
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	3,02	13,92
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	463,97	104,11	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

1 - Contratação do Frete por conta do Destinatário

Volumes

Volume 1

Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1		

Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
-----------	--------------	------------

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
1000170187	463,97	0,00
Valor Líquido		
463,97		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	11/04/2021	463,97

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
0 - Pagamento à Vista	3 - Cartão de Crédito	463,97

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.4a

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Vendedor: 1 VIEIRA - Numero do Orcamento: ABGX98 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 104.11 (22.44%).

Informações do Responsável Técnico pela emissão do DF-e

CNPJ	Nome da pessoa a ser contatada	E-mail	Telefone
53.113.791/0001-22	Rodrigo de Almeida Sartorio	resp_tecnico_dfe_protheus@totvs.com.br	28591383

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matricula do Funcionário